
ВЕСТИ
Арамильские 41

14.12.2016   № 53 (1076)Документы
985 906 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском городском 

округе до 2020 года"
11 236,1

986 906 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
Арамильском городском округе"

4 664,8

987 906 1030201505 Мероприятие "Организация отдыха и оздоровление  детей и подростков в Арамильском 
городском округе"

1 047,0

988 906 0700 1030201505 ОБРАЗОВАНИЕ 1 047,0
989 906 0707 1030201505 Молодежная политика и оздоровление детей 1 047,0
990 906 0707 1030201505 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 047,0
991 906 0707 1030201505 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 047,0

992 906 0707 1030201505 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 047,0

993 906 1030245600 Мероприятие "Организация отдыха детей в каникулярное время" 3 617,8
994 906 0700 1030245600 ОБРАЗОВАНИЕ 3 617,8
995 906 0707 1030245600 Молодежная политика и оздоровление детей 3 617,8
996 906 0707 1030245600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 617,8
997 906 0707 1030245600 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 617,8
998 906 0707 1030245600 323 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспече-

ния
3 617,8

999 906 1040000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально- технической базы образовательных 
организаций Арамильского городского округа"

2 342,8

1000 906 1040245900 Мероприятие "Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой на-
вигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в 
муниципальные общеобразовательные организации" за счет средств областного бюджета

702,8

1001 906 0700 1040245900 ОБРАЗОВАНИЕ 702,8
1002 906 0702 1040245900 Общее образование 702,8
1003 906 0702 1040245900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 702,8
1004 906 0702 1040245900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
702,8

1005 906 0702 1040245900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

702,8

1006 906 10402S5900 Мероприятие "Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой на-
вигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в 
муниципальные общеобразовательные организации"

1 640,0

1007 906 0700 10402S5900 ОБРАЗОВАНИЕ 1 640,0
1008 906 0702 10402S5900 Общее образование 1 640,0
1009 906 0702 10402S5900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 640,0
1010 906 0702 10402S5900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 640,0

1011 906 0702 10402S5900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 640,0

1012 906 1050000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципа льной программы "Развитие системы 
образования в Арамильском городском округе до 2020 года"

4 228,5

1013 906 1050101504 Мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности МКУ "Организационно-
методический центр"

2 192,0

1014 906 0700 1050101504 ОБРАЗОВАНИЕ 2 192,0
1015 906 0709 1050101504 Другие вопросы в области образования 2 192,0
1016 906 0709 1050101504 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 858,4

1017 906 0709 1050101504 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 858,4
1018 906 0709 1050101504 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 412,0
1019 906 0709 1050101504 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учреждений
446,3

1020 906 0709 1050101504 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 332,5
1021 906 0709 1050101504 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
332,5

1022 906 0709 1050101504 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

332,5

1023 906 0709 1050101504 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
1024 906 0709 1050101504 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
1025 906 0709 1050101504 853 Уплата иных платежей 1,1
1026 906 1050201001 Мероприятие "Обеспечение деятельности органа местного самоуправления, осуществля-

ющего управление в сфере образования"
2 036,5

1027 906 0700 1050201001 ОБРАЗОВАНИЕ 2 036,5
1028 906 0709 1050201001 Другие вопросы в области образования 2 036,5
1029 906 0709 1050201001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 029,4

1030 906 0709 1050201001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 029,4
1031 906 0709 1050201001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 517,8
1032 906 0709 1050201001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
511,5

1033 906 0709 1050201001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5,4
1034 906 0709 1050201001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
5,4

1035 906 0709 1050201001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

5,4

1036 906 0709 1050201001 800 Иные бюджетные ассигнования 1,8
1037 906 0709 1050201001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,8
1038 906 0709 1050201001 853 Уплата иных платежей 1,8
1039 919 Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа 6 401,0
1040 919 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Арамильского 

городского округа до 2020 года"
6 401,0

1041 919 0120000000 Подпрограмма "Совершенствование информационной системы управления финансами" 890,0
1042 919 0120101001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 890,0
1043 919 0100 0120101001 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 890,0
1044 919 0106 0120101001 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
890,0

1045 919 0106 0120101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 890,0
1046 919 0106 0120101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
890,0

1047 919 0106 0120101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

890,0

1048 919 0130000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского 
городского округа "Управление муниципальными финансами Арамильского городского 
округа до 2020 года"

5 511,0

1049 919 0130101001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 5 511,0
1050 919 0100 0130101001 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 511,0
1051 919 0106 0130101001 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
5 511,0

1052 919 0106 0130101001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5 308,0

1053 919 0106 0130101001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5 308,0
1054 919 0106 0130101001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 4 075,0
1055 919 0106 0130101001 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда
2,0

1056 919 0106 0130101001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

1 231,0

1057 919 0106 0130101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 202,0
1058 919 0106 0130101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
202,0

1059 919 0106 0130101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

202,0

1060 919 0106 0130101001 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
1061 919 0106 0130101001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
1062 919 0106 0130101001 853 Уплата иных платежей 1,0

Приложение № 6
                                                                                              к Решению Думы

                      Арамильского городского округа
от ________ 2016 года  № _____

С В О Д
источников финансирования дефицита

 бюджета Арамильского городского округа на 2016 год
                                                                                                                                                 

Но   
мер   
стро 
ки

Наименование кода группы,  подгруппы, статьи,      
вида источника  финансирования дефицитов   

бюджетов, кода классификации операций сектора   государственного управления, относя-
щихся к источникам  финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Код бюджетной класси-
фикации

Сумма в   
тысячах    
рублей

1.  Источники внутреннего   финансирования дефицита бюджета                     000 01 00 00 00 00 0000000 26 459,7
Кредиты от кредитных организаций в валюте  
Российской Федерации        

000 01 02 00 00 00 0000 
000

2 916,7

Получение кредитов от кредитных организаций   
бюджетами  городских округов в валюте   
Российской Федерации        

000 01 02 00 00 04 0000 
710

5 000,0

Погашение кредитов от кредитных организаций   
бюджетами  городских округов в валюте   
Российской Федерации        

000 01 02 00 00 04 0000 
810

-2 083,3

2.  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации        000 01 03 00 00 00 0000 
000

- 4 400,0

3.  Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации  
бюджетами  городских округов в валюте   
Российской Федерации        

000 01 03 00 00 04 0000 
710

0,0

4.  Погашение кредитов,  полученных от других         
бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации бюджетами городских округов в 
валюте  Российской Федерации        

000 01 03 01 00 04 0000 
810

-  4 400,0

5.  Изменение остатков средств  на счетах по учету  средств бюджета             000 01 05 00 00 00 0000 
000

27 043,0

6.  Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов городских округов           000 01 05 02 01 04 0000 
510

- 689 190,4

7. Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов городских округов           000 01 05 02 01 04 0000 
610

716 233,4

8. Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 
000 

900,0

9. Погашение кредитов, полученных юридическими лицами в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 01 04 0000 
640

900,0

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 6 октября 2016 года № 2/1

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского городского округа от 17 декабря 2015 года № 59/2 «О бюджете 
Арамильского городского округа на 2016  год»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,             Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О бюджетном процессе в Арамильском городском округе в 
новой редакции», утвержденного Решением Думы Арамильского городского округа  от 28 ноября 2013 года № 29/4, рассмотрев обращение 
Главы Арамильского городского округа «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 17 декабря 2015 года 
№ 59,2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2016 год», руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2016 год на 54 234,5 тысяч рублей за счет средств межбюджетных 
трансфертов. 

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2016 год на 54 234,5 тысяч рублей за счет средств межбюджетных 
трансфертов.

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 17 декабря 2015 года № 59/2 «О бюджете Арамильского городского 
округа на 2016 год» следующие изменения:

1) в пункте 1:
- первый абзац подпункта 1 изложить в новой редакции: 
«1) общий объем доходов:
на 2016 год – 673 057,9 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областно-

го бюджета –  315 631,9 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами 
отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц в размере 28 процент или 84 084,0 тысяч рублей»;

 - подпункт 2 изложить в новой редакции: 
«2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2016 год -   699 565,5 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета 314 202,1 тысячи рублей»;
 «9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда составляет в 2016 году – 30 139,3 тысяч рублей;»;
«10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на финансовое обеспечение муниципальных 

программ  в 2016 году – 668 789,9 тысяч рублей;».
4. Приложения № 1, 3, 4, 5, 6 Решения Думы Арамильского городского округа от 17.12.2015 года № 59/2 «О бюджете Арамильского 

городского округа на 2016 год» изложить в новой редакции (Приложения № 1, 3, 4, 5, 6).
5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа                                                В.В.Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                               В.Л. Герасименко

                                                                             Приложение № 1
                                                                                к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 6 октября 2016 года № 2/1

Свод  доходов  бюджета Арамильского городского округа,
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов

                                                                         Российской Федерации на 2016 год.                                                                                              
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Наименование доходов бюджета Сумма в 
тысячах 
рублей

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 357 426,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 128 969,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 128 969,0

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 735,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

3 735,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 26 472,0
000 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 7 094,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов  деятельности 18 916,0
000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов
462,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 63 426,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 497,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских округов
4 497,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 58 929,0
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских округов
40 412,0

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских округов

18 517,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 053,0
Итого собственные доходы (налоговые) 223 655,0
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
42 531,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

42 309,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

40 101,0

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

90,0

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков)

2 118,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

222,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

222,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 160,0
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 160,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
317,0

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
округов

317,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 90 440,0
000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 7 112,0

000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 7 112,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

2 507,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

2 507,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприя тий, в том числе казенных) в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

2 507,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)

80 821,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена

80 821,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов

80 821,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 287,0
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 36,0

Итого собственные доходы 
(неналоговые)

133 771,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 315 631,9
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 315 631,9
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 394,0
000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований                   50 316,5
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 221 934,2
000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 40 987,2
000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0,0

Всего доходов:                                                                                                             673 057,9


